
SLUŽBENI GLASNIK 

  OPĆINE KREŠEVO 
 

 

Broj 4 09.08.2019. 

Kreševo 

         Godina 2019 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 1 
 

 
 

132 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo, 

broj: 01-02-670/08 od 08. 05. 2008. godine i 

članka 76. Poslovnika Općinskog vijeća 

Kreševo broj: 01-02-734/09. od 21.04.2009. 

godine, Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici 

održanoj dana 05.08.2019. godine, d o n i j e l o 

je: 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

Usvaja se zapisnik sa XXIII redovite sjednice 

Općinskog vijeća Kreševo održane dana 

18.06.2019. godine.  

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo». 

 

Broj:01-02-1634/19.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,06.08.2019.g.         OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________

         

133 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo 

broj: 01-02-670/08. od 08.05.2008. godine, 

razmatrajući Izvješće o radu Službe za 

zapošljavanje Kantona Središnja Bosna – 

Ispostava Kreševo za 2018. godinu, Općinsko 

vijeće Kreševo, na sjednici održanoj dana 

05.08.2019. godine,  d o n i j e l o  j e: 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Usvaja se Izvješće o radu Službe za 

zapošljavanje Kantona Središnja Bosna – 

Ispostava Kreševo za 2018. godinu. 

II 

Ovaj zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Kreševo“ ili na „Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo“. 

 

Broj:01-02-1642/19.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,06.08.2019.g.        OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

134 

Na temelju članka 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave FBiH („Službene novine 

FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), i članka 25. Statuta 

općine Kreševo, broj: 01- 02-670/08 od 08. 05. 

2008. godine, Općinsko vijeće Kreševo, na 

sjednici održanoj dana 05.08.2019. godine,  

donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

 

I 

Općinsko vijeće Kreševo usvaja Nacrt Odluke o 

provođenju Zoning plana Poslovne zone 

„Resnik“ i upućuje ga na javnu raspravu.  

II 

Nositelj aktivnosti provođenja javne rasprave je 

Služba za civilnu zaštitu, urbanizam, imovinsko 

– pravne poslove i katastar nekretnina Općine 

Kreševo. 

Javna rasprava će trajati trideset (30) dana. 

III 

Nacrt Zoning plana Poslovne zone „Resnik“ 

objaviti će se na službenoj web stranici Općine 

Kreševo i na oglasnoj ploči u zgradi Općine 

Kreševo. 

Primjedbe, prijedlozi i sugestije na Nacrt 

Zoning plana Poslovne Zone „Resnik“ mogu se 

dostaviti Službi za civilnu zaštitu, urbanizam, 

imovinsko – pravne poslove i katastar 

nekretnina Općine Kreševo neposredno u 

Službu ili putem pošte. 

IV 

Služba za civilnu zaštitu, urbanizam, imovinsko 

– pravne poslove i katastar nekretnina Općine 

Kreševo sačiniti će izvješće o provedenoj javnoj 

raspravi te ga dostaviti Općinskom vijeću 

Kreševo u daljnju proceduru. 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 2 
 

 
 

V 

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u  «Službenom glasniku 

općine Kreševo» ili na «Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo». 

 

Broj:01-02-1635/19.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,06.08.2019.g.          OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

135 

Na temelju odredbi članka 7. stavak (2), (3) i (4) 

Zakona o stvarnim pravima  („Sl.novine FBiH“ 

broj: 66/13 i 100/13) članka 10. stavak (3) 

Zakona o cestama FBiH („Službene novine 

FBiH“ broj: 12/10, 16/10 i 66/13), članka 8. 

Zakona o principima lokalne samouprave 

(„Službene novine FBiH“, broj: 49/06  i 51/09) 

i  članka 25. Statuta općine Kreševo, broj: 01-

02-670/08 od 08.05.2008. godine, Općinsko 

vijeće Kreševo na sjednici održanoj dana 

05.08.2019. godine, d o n o s i:   

 

O D L U K U 

O GUBITKU STATUSA JAVNOG DOBRA 

I 

Status javnog dobra prestaje na dijelu 

nekretnine označene kao k.p.broj 609/1 koja je 

upisana u zk.ul.broj 162 KO Alagići, naziv 

parcele: Vodovoji, način korištenja: 

Nekategorisani put u površini od 1.366 m2, 

nositelj prava Općina Kreševo, sa udjelom 1/1. 

II 

Nakon stupanja na snagu ove Odluke izvršit će 

se cijepanje parcele k.p.broj 609/1 KO Alagići. 

U zemljišnim knjigama Općinskog suda u 

Kiseljaku i u katastru nekretnina Općine 

Kreševo izvršit će se uknjižba parcele označene 

kao k.p.broj 609/1 KO Alagići sa površinom od 

1.366 m2 i bit će upisana kao Gradilište – 

neplodno, vlasništvo Općine Kreševo sa 

udjelom 1/1, a formirat će se nova parcela 

k.p.broj 609/3 KO Alagići, javno dobro – 

Nekategorisani put površine 211 m2, nositelj 

prava Općina Kreševo sa udjelom 1/1 koja će se 

također uknjižiti u zemljišnim knjigama 

Općinskog suda u Kiseljaku i u katastru 

nekretnina Općine Kreševo. 

III 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u Službenom glasniku 

Općine Kreševo ili na Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo. 

 

Broj:01-02-1636/19.           PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,06.08.2019.g.            OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

136 

Na temelju odredbi članka 55. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju („Službene 

novine Kantona Središnja Bosna“, broj: 10/17), 

članaka 7. i 8. Zakona o ministarskim, vladinim 

i drugim imenovanjima  FBiH („Službene 

novine FBiH“, broj: 12/03, 34/03 i 65/13) i 

članka 25. Statuta Općine Kreševo, broj: 01-02-

670/08 od 08. 05. 2008. godine,. Općinsko 

vijeće Kreševo na sjednici održanoj dana 

05.08.2019. godine,  d o n i j e l o  j e : 

 

O D L U K U 

O RASPISIVANJU JAVNOG 

NATJEČAJA ZA IZBOR ČLANOVA 

UPRAVNOG VIJEĆA J.U. DJEČIJI 

VRTIĆ „RADOST“ KREŠEVO  

I 

Raspisuje se Javni natječaj za izbor pet (5) 

članova Upravnog vijeća J.U. Dječji vrtić 

„Radost“ Kreševo, i to: 

- dva (2) iz reda osnivača 

- dva (2) iz reda roditelja/skrbnika djece 

- jedan (1) iz reda zaposlenika 

predškolske ustanove. 

II 

Upravno vijeće ima položaj i ovlasti tijela 

upravljanja, te obavlja poslove utvrđene 

zakonom i  Statutom ustanove. 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 3 
 

 
 

 

III 

Članovi Upravnog vijeća imenuju se na period 

od četiri (4) godine sa mogućnošću ponovnog 

imenovanja.  

IV 

Kandidati za izbor i imenovanje u Upravno 

vijeće obvezni su ispunjavati opće uvjete: 

- da su stariji od 18 godina, 

- da su državljani Bosne i 

Hercegovine,  

- da nisu otpuštani iz državne službe 

kao rezultat disciplinske mjere na 
bilo kojem nivou u BiH u periodu 

od tri (3) godine, prije 

objavljivanja ovog natječaja, 

- da se na njih ne odnosi članak  IX. 
stavak 1. Ustava Bosne i 

Hercegovine, 

- da  nije osuđivan za kazneno djelo 
i za privredni prestup nespojiv sa 

dužnošću u Upravnom vijeću 

javne ustanove. 

V 

Osim općih uvjeta kandidati trebaju ispunjavati 

i sljedeće posebne uvjete: 

- da ima visoku ili višu stručnu 

spremu (VSS ili VŠS.) za kandidate 

iz reda osnivača, a visoku, višu ili 

srednju stručnu spremu (VSS,VŠS 
ili SSS) za kandidate iz reda 

zaposlenika i roditelja/skrbnika 

djece, 

- da ima radno iskustvo najmanje 3 

godine nakon stjecanja diplome, 

- da nije član više od jednog 
Nadzornog odbora ili Upravnog 

vijeća, 

- da nije na funkciji  u političkoj 

stranci u smislu članka 5. Zakona o 
ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije BiH. 

VI 

Nakon provedbe ovog natječaja Općinsko 

vijeće Kreševo izvršiti će konačno imenovanje 

članova Upravnog vijeća. 

VII 

Prijave kandidata trebaju sadržavati: kraći 

životopis, adresu i kontakt telefon. 

Uz prijavu potrebno je priložiti dokaze o 

ispunjavanju općih i posebnih uvjeta i  to: 

- uvjerenje o državljanstvu, 

- ovjereni preslik diplome, 

- uvjerenje o radnom stažu, 

- ovjerena izjava da nije otpušten iz 

državne službe, 

- ovjerena izjava da nije osuđivan za 

kazneno djelo i privredni prestup 

nespojiv sa dužnošću u Upravnom 

vijeću javne ustanove, 

- ovjerena izjava da ne  podliježe 

članku IX. stavak 1. Ustava BiH, 

- ovjerenu izjavu da nije na funkciji 

u političkoj stranci, 

- ovjerenu izjavu da nije član više od 

jednog Upravnog vijeća ili 

Nadzornog odbora. 

VIII 

Prijavu uz tražene dokumente koji moraju biti u 

originalu ili fotokopiji ovjerenoj kod nadležne 

Općinske službe, dostaviti u roku od petnaest 

(15) dana od dana objave u Službenim 

novinama Federacije BiH i jednim dnevnim 

novinama na adresu: 

OPĆINSKI NAČELNIK 

ULICA FRA GRGE MARTIĆA BR. 49 

KREŠEVO 

SA NAZNAKOM : JAVNI NATJEČAJ  ZA 

IZBOR ČLANOVA UPRAVNOG VIJEĆA 

J.U. DJEČIJI VRIĆ „RADOST“  

KREŠEVO – «NE  OTVARAJ». 

IX 

Prijave na Natječaj razmatrati će Povjerenstvo 

koje imenuje Općinski načelnik, koje dostavlja 

rang listu prijedloga za konačno imenovanje 

Općinskom vijeću u roku od 15 dana. 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 4 
 

 
 

 

X 

Nepotpune i nepravovremene prijave neće se 

uzeti u razmatranje. 

XI 

Ova Odluka stupa narednog dana od dana 

objavljivanja na Oglasnoj ploči Općinskog 

vijeća Kreševo i u „Službenim novinama 

Federacije BiH“. 

 

Broj:01-02-1637/19.           PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,06.08.2019.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

137 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave u FBiH („Službene novine 

FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), članka 25. Statuta 

Općine Kreševo broj: 01-02-670/08 od 

08.05.2008. godine, Općinsko vijeće Kreševo, 

na sjednici održanoj dana 05.08.2019. godine,   

d o n o s i: 

O D L U K U  

O IZGLEDU JAVNIH PRIZNANJA 

OPĆINE KREŠEVO 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se izgled javnih 

priznanja Općine Kreševo i to: 

1) Priznanje Počasni građanin Općine 

Kreševo 

2) Zlatna plaketa „Grb Općine Kreševo“ 

3) Zahvalnica. 

Članak 2. 

Priznanje o imenovanju Počasnim građaninom 

Općine Kreševo sastoji se na vrhu u sredini od 

grba Općine Kreševo te natpisa Bosna i 

Hercegovina, Federacija Bosne i Hercegovine, 

Kanton Središnja Bosna/Srednjobosanski 

kanton, Općina Kreševo. 

Na sredini priznanja je natpis: Počasni građanin 

Općine Kreševo, ime i prezime osobe kojoj se 

dodjeljuje te datum donošenja odluke. 

Na dnu u sredini se nalazi potpis predsjedatelja 

ili zamjenika predsjedatelja Općinskog vijeća 

Kreševo i pečat Općinskog vijeća Kreševo.  

Članak 3. 

Priznanje Zlatna plaketa „Grb Općine Kreševo“ 

sastoji se na vrhu u sredini od grba Općine 

Kreševo te natpisa Bosna i Hercegovina, 

Federacija Bosne i Hercegovine, Kanton 

Središnja Bosna/Srednjobosanski kanton, 

Općina Kreševo. 

Na sredini priznanja je natpis: Zlatna plaketa 

„Grb Općine Kreševo“, ime i prezime osobe 

kojoj se dodjeljuje te datum donošenja odluke. 

Na dnu u sredini se nalazi potpis predsjedatelja 

ili zamjenika predsjedatelja Općinskog vijeća 

Kreševo i pečat Općinskog vijeća Kreševo.  

Članak 4. 

Priznanje Zahvalnica Općine Kreševo sastoji se 

na vrhu u sredini od grba Općine Kreševo te 

natpisa Bosna i Hercegovina, Federacija Bosne 

i Hercegovine, Kanton Središnja 

Bosna/Srednjobosanski kanton, Općina 

Kreševo. 

Na sredini priznanja je natpis: Zahvalnica 

Općine Kreševo, ime i prezime osobe kojoj se 

dodjeljuje te datum donošenja odluke. 

Na dnu u sredini se nalazi potpis Općinskog 

načelnika Općine Kreševo i pečat Općinskog 

načelnika Općine Kreševo.  

Članak 5. 

Navedena javna priznanja su izrađena na 

tvrdom papiru formata A3. 

Središnji dio Priznanja u kojem se navodi naziv 

priznanja, ime i prezime dobitnika bit će urađen 

velikim pisanim slovima, veličine fonta 20, a 

ostali tekst običnim slovima veličine fonta 

14.Također, priznanje ima prigodan obrub. 

Priznaje se dodjeljuje u srebrnom okviru na 

kojem se nalazi Grb Općine Kreševo. 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 5 
 

 
 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u  Službenom glasniku 

općine Kreševo ili na Oglasnoj ploči Općinskog 

vijeća Kreševo. 

 

Broj:01-02-1638/19.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,06.08.2019.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

138 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima 

lokalne samouprave u Federaciji BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06 

i 51/09) i članka 25. Statuta Općine Kreševo 

broj: 01-02-670/08 od 08.05.2008. godine, 

Općinsko vijeće Kreševo na sjednici održanoj 

dana 05.08.2019. godine, d o n i j e l o  j e: 

 

ODLUKU 

O DAVANJU SUGLASNOSTI 

 

I 

Općinsko vijeće Kreševo daje suglasnost 

Sveučilištu u Mostaru za provođenje procedure 

kupovine poslovnog prostora ili objekta u 

neposrednoj blizini zgrade Rektorata radi 

objedinjavanja službi Sveučilišta koje se nalaze 

na različitim lokacijama temeljem Zahtjeva 

Upravnog vijeća Sveučilišta u Mostaru broj: 01-

43-52/19 od 17.07.2019. godine. 

II 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja na Oglasnoj ploči Općinskog 

vijeća Kreševo ili Službenom glasniku općine 

Kreševo.  

Broj:01-02-1639/19.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,06.08.2019.g.           OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

139 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo 

broj: 01-02-670/08. od 08.05.2008. godine, 

Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici održanoj 

dana 05.08.2019. godine,  d o n i j e l o  j e: 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Zadužuje se Služba za financije, društvene 

djelatnosti i opću upravu Općine Kreševo da 

nakon usvajanja osnovice od 310 KM za 

obračun plaće tokom četvrtog kvartala 2019. 

godine prati stanje proračuna i predloži novu 

osnovicu za sljedeću proračunsku godinu, 

sukladno raspoloživim sredstvima u proračunu 

Općine. 

II 

Ovaj zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Kreševo“ ili na „Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo“. 

 

Broj:01-02-1640/19.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 06.08.2019.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

140 

Na temelju članka 13. Zakona o principima 

lokalne samouprave u Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije 

BiH“, broj: 49/06 i 51/09), Zakona o plaćama i 

naknadama u tijelima vlasti Kantona Središnja 

Bosna („Službene novine KSB/SBK“, broj: 

2/12, 3/12, 5/14, 7/14, 12/15 i 15/17) i članka 

25. Statuta Općine Kreševo, Općinsko vijeće 

Kreševo na sjednici održanoj dana 05.08.2019. 

godine,  d o n i j e l o  j e: 

 

ODLUKU 

O PLAĆAMA I NAKNADAMA 

U ORGANIMA 

VLASTI  JEDINSTVENOG OPĆINSKOG 

ORGANA UPRAVE OPĆINE KREŠEVO 

I – TEMELJNE ODREDBE 

Članak 1.  



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 6 
 

 
 

Ovom Odlukom uređuju se naknade izabranih 

dužnosnika i plaće i naknade nositelja izvršnih 

funkcija i savjetnika u organima izvršne vlasti u 

Jedinstvenom općinskom organu uprave općine 

Kreševo, općinskim službama, općinskog 

pravobranitelja kao i državnih službenika i 

namještenika.  

Članak 2. 

Definicije pojmova korištenih u Odluci: 

Pojmovi korišteni u ovom zakonu imaju 

sljedeće značenje: 

 

1) „izabrani dužnosnici“, u smislu ove Odluke 

su: 

- Općinski načelnik 

2) „savjetnik“, u smislu ove Odluke, smatra se 

savjetnik Općinskog načelnika, 

3) „organ državne službe“, u smislu ove 

Odluke, predstavlja organ izvršne vlasti,   

4) „radno mjesto“ je pozicija utvrđena aktom o 

unutarnjoj organizaciji organa državne službe 

na koju se postavlja državni službenik i 

namještenik za vršenje poslova utvrđenih za to 

radno mjesto; 

5) „platni razred“ predstavlja razvrstavanje 

radnih mjesta utvrđenih u aktu o unutarnjoj 

organizaciji organa državne službe u određene 

pozicije radi određivanja iznosa osnovne plaće 

državnog službenika i namještenika; 

6) „koeficijent“ predstavlja brojčanu vrijednost 

koja se iskazuje arapskim brojevima za svaku 

poziciju radnog mjesta koje su razvrstane u 

platne razrede organa državne službe i služi za 

utvrđivanje visine osnovne plaće; 

7) „osnovica za obračun plaće“ predstavlja 

novčani iznos u konvertibilnim markama (u 

daljnjem tekstu: KM) koji se koristi za 

određivanje osnovne plaće. 

Članak 3. 

Načela za utvrđivanje visine plaće 

Pri određivanju iznosa plaća i naknada za 

uposlene u općini Kreševo poštivati će se 

sljedeća načela: 

1) Ista plaća za isto radno mjesto: prema ovom 

načelu uposleni u općini Kreševo koji obavljaju 

poslove istog radnog mjesta odnosno iste ili 

slične poslove imaju pravo na  istu osnovnu 

plaću po vrsti i stupnju stručne spreme; 

2) Transparentnost: sukladno ovom načelu, 

prilikom raspisivanja javnih natječaja i oglasa 

za popunjavanje radnih mjesta obvezno se 

objavljuje podatak o pripadajućoj osnovnoj neto 

plaći za oglašena radna mjesta; 

3) Fiskalna odgovornost: sukladno ovom 

načelu, vodeći računa o nesmetanom 

funkcioniranju organa općine Kreševo, općina 

Kreševo će za korisnike proračuna koje tretira 

ovaj zakon utvrditi jedinstveni isplatni 

koeficijent za obračun plaće u određenom 

postotku za fiskalnu godinu ukoliko to zahtijeva 

održavanje makroekonomske stabilnosti 

sukladno Zakonu o proračunima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine. 

Članak 4. 

Proračunsko osiguranje sredstava za plaće i 

naknade 

Financijska sredstva za plaće i naknade i druga 

primanja izabranih dužnosnika i savjetnika, 

državnih službenika i namještenika organa 

državne službe, predviđena ovom Odlukom 

planiraju se i osiguravaju u Proračunu općine 

Kreševo. 

Na temelju utvrđene osnovice bruto plaće i 

naknade uposlenika mogu se utvrditi i isplatiti 

korisnicima prava koje tretira ova odluka samo 

do visine sredstava planiranih u Proračunu 

Općine Kreševo za te namjene.  

Članak 5. 

Način utvrđivanja osnovice za obračun plaće 

Osnovica za obračun plaća utvrđuje se 

Odlukom o izvršenju Proračuna Općine 

Kreševo za svaku proračunsku godinu ili 

Odlukom o privremenom financiranju i 

primjenjuje se od 01. siječnja za svaku narednu 

godinu.  

Osnovica i bod za obračun plaća utvrđuje se u 

pregovorima sa reprezentativnim sindikatom 

prije usvajanja odluke iz stavka 1 ovog članka, 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 7 
 

 
 

a ukoliko djelatnici nisu udruženi u sindikat 

onda se iznos osnovice dogovara sa 

uposlenicima općine Kreševo, a sukladno 

raspoloživim sredstvima u Proračunu Općine. 

Ako se dogovor ne postigne Općinski načelnik 

će utvrditi osnovicu i bod pri čemu visina 

osnovice ne može biti niža od prethodno 

dogovorene, odnosno važeće. 

Prilikom utvrđivanja osnovice i boda za 

obračun plaća iz stavaka 1. i 2.ovoga članka 

uzet će se u obzir projekcije Proračuna Općine 

Kreševo za narednu godinu, kao i kretanja BDP-

a i indeksa potrošačkih cijena, a prema 

podacima Federalnog zavoda za statistiku.   

U slučaju smanjenja proračunskih prihoda u 

iznosu od 10 % ili više, može doći do 

propisivanja niže osnovice za obračun plaće u 

toku proračunske godine Odlukom o izmjeni 

Odluke o izvršavanju proračuna Općine 

Kreševo za proračunsku godinu. 

Članak 6. 

Elementi za utvrđivanje osnovne plaće: 

Osnovna plaća se utvrđuje množenjem osnovice 

za plaću iz članka 5. ove Odluke  i boda za 

obračun plaće sa utvrđenim koeficijentom 

platnog razreda i tako utvrđeni iznos uvećava se 

za 0,5% za svaku započetu godinu radnoga 

staža izabranog dužnosnika, savjetnika, 

rukovodećih državnih službenika, državnih 

službenika i namještenika, a najviše do 

20%.Osnovna plaća ne može biti manja od 70% 

prosječne neto plaće isplaćene u Federaciji 

Bosne i Hercegovine prema posljednjem 

objavljenom statističkom podatku. Ako 

množenjem utvrđene osnovice i boda za 

obračun plaće sa pripadajućim koeficijentom 

platnoga razreda  osnovna plaća iznosi manje 

od 70% prosječne plaće, uposleniku će se 

isplatiti plaća u navedenom postotku. 

Osnovna plaća obračunava se i iskazuje 

mjesečno za puno radno vrijeme, prema radnom 

mjestu i odgovarajućem platnom razredu. Ako 

uposlenik radi sa nepunim radnim vremenom, 

sukladno posebnom zakonu ili drugim 

propisima, osnovna plaća odredit će se 

razmjerno vremenu provedenom na radu. Puno 

radno vrijeme uposlenih je 40 sati tjedno. 

II - PLAĆE I NAKNADE IZABRANIH 

DUŽNOSNIKA, OPĆINSKOG JAVNOG 

PRAVOBRANITELJA I SAVJETNIKA U 

ORGANIMA VLASTI OPĆINE KREŠEVO 

Plaća 

Članak 7. 

Vrijeme ostvarivanja prava na plaću 

Izabrani dužnosnici, savjetnik Općinskog 

načelnika i Općinski javni pravobranitelj  imaju 

pravo na plaću i istu ostvaruju danom stupanja 

na dužnost, sukladno općim aktima 

mjerodavnog organa vlasti (u daljnjem tekstu: 

mjerodavni organ).  

Članak 8. 

Platni razredi i koeficijenti za izabrane 

dužnosnike, savjetnika i općinskog javnog 

pravobranitelja:  

Platni 

razred 
Radno mjesto Koeficijent 

I. Općinski načelnik 9,00 

II. Općinski pravobranitelj 7,00 

III. 
Savjetnik Općinskog 

načelnika 
5,50 

 

Osnovna plaća Općinskog načelnika, savjetnika 

i Općinskog javnog pravobranitelja utvrđuje se 

prema članku 6. ovog zakona.  

Visina naknada za vijećnike i predsjedatelja 

Općinskog vijeća uređuje se posebnom 

odlukom Općinskog vijeća.  

Naknade 

Članak 9. 

Naknada plaće zbog bolesti ili povrede 

Za prvih 42 dana odsutnosti s posla zbog bolesti 

ili povrede, Općinski načelnik, savjetnik i 

Općinski javni pravobranitelj imaju pravo na 

naknadu plaće u visini plaće koju je ostvario za 

prethodni mjesec. 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 8 
 

 
 

Općinski načelnik, savjetnik Općinskog 

načelnika i Općinski javni pravobranitelj, imaju 

pravo na naknadu plaće u visini od 70% plaće 

koju je ostvario za prethodni mjesec prije 

odsutnosti s posla zbog bolesti ili povrede za 

odsutnost s posla dulje od 42 dana a najdulje 12 

mjeseci odnosno do kraja mandata.  

Općinski načelnik, savjetnik Općinskog 

načelnika, općinski javni pravobranitelj, imaju 

pravo na naknadu plaće u punom iznosu koju su 

ostvarili za prethodni mjesec ako je do 

odsutnosti s posla došlo iz razloga povrede na 

radu.  

Članak 10. 

Naknada plaće nakon prestanka javne funkcije 

Općinski načelnik, nakon prestanka obnašanja 

javne funkcije, a do zasnivanja novog radnog ili 

ugovornog odnosa ili do ispunjavanja uvjeta za 

mirovinu, prema općim propisima, ima pravo 

na naknadu plaće koju je ostvarivao dok je 

obnašao javnu funkciju u trajanju od 12 mjeseci. 

Prava iz stavka 1. ovog članka ima i savjetnik 

Općinskog načelnika u trajanju od 6 mjeseci, 

ukoliko je dužnost savjetnika obnašao dulje od 

dvije godine. Općinski načelnik i savjetnik koji 

se, sukladno zakonu, vrate na isto ili slično 

radno mjesto sa kojeg su izabrani, odnosno 

imenovani na javnu funkciju, nemaju pravo na 

naknadu plaće iz stavka 1. i 2.ovog članka. 

Članak 11. 

Naknada za troškove ishrane (topli obrok) 

Općinski načelnik, savjetnik Općinskog 

načelnika i Općinski javni pravobranitelj imaju 

pravo na naknadu troškova ishrane (topli obrok) 

u visini od 1% prosječne mjesečne neto plaće 

isplaćene u Federaciji prema posljednjem 

objavljenom statističkom podatku, prije 

donošenja Proračuna Općine Kreševo. 

Naknada iz stavka 1. ovog članka neće se 

obračunavati za vrijeme odsutnosti s posla po 

osnovu službenog puta, bolovanja ili godišnjeg 

odmora. 

Članak 12. 

Naknada za godišnji odmor i plaćeni dopust 

Općinski načelnik, savjetnik Općinskog 

načelnika i Općinski javni pravobranitelj, imaju 

pravo na naknadu za vrijeme godišnjeg odmora 

(regres), u visini 50% prosječne neto plaće 

isplaćene u Federaciji po zadnje objavljenom 

statističkom podatku.  

Članak 13. 

Naknada za slučaj smrti, teške bolesti i 

invalidnosti 

Naknadu za slučaj smrti, teške bolesti i 

invalidnosti, Općinski načelnik, savjetnik 

Općinskog načelnika i Općinski javni 

pravobranitelj ostvaruju na način i pod uvjetima 

utvrđenim zakonom za državne službenike i 

namještenike federalnih organa državne službe. 

Članak 14. 

Otpremnina 

Općinski načelnik, savjetnik Općinskog 

načelnika i Općinski javni pravobranitelj imaju 

pravo na isplatu otpremnine prilikom odlaska u 

mirovinu u iznosu od pet njegovih prosječnih 

plaća isplaćenih u prethodnih pet mjeseci. 

Članak 15. 

Naknada troškova za službeno putovanje 

Općinski načelnik, savjetnik Općinskog 

načelnika i Općinski javni pravobranitelj, 

upućeni na službeno putovanje imaju pravo na 

naknadu troškova dnevnice, noćenja, prijevoza 

i ostalih izdataka nastalih u svezi sa službenim 

putovanjem. Službenim putovanjem, u smislu 

ovog zakona, smatra se obavljanje poslova 

izvan sjedišta institucije u kome Općinski 

načelnik, savjetnik Općinskog načelnika i 

Općinski javni pravobranitelj obnaša svoju 

funkciju. Visina dnevnica i drugih troškova 

službenog putovanja i način njihovog obračuna 

uređuje se aktom Općinskog načelnika Općine 

Kreševo. 

III - PLAĆE I NAKNADE 

RUKOVODEĆIH DRŽAVNIH 

SLUŽBENIKA, DRŽAVNIH 

SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA 

Osnovna plaća 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 9 
 

 
 

Članak 16. 

Određivanje plaće prema radnom mjestu 

Rukovodeći državni službenik, državni 

službenik i namještenik u organu državne 

službe ima pravo na plaću koja odgovara 

radnom mjestu na koje je rukovodeći državni 

službenik, državni službenik odnosno 

namještenik postavljen. 

Članak 17. 

Platni razredi i koeficijenti za rukovodeće 

državne službenike i državne službenike 

Za rukovodeće državne službenike i državne 

službenike utvrđuju se sljedeći koeficijenti: 

Platni 

razred 
Radno mjesto Koeficijent 

I 

Tajnik jedinstvenog 

općinskog organa 

uprave i 

tajnikOpćinskog vijeća 

Kreševo. 

6,00 

II 
Pomoćnik Općinskog 

načelnika 
5,70 

III Općinski inspektor 4,30 

IV stručni savjetnik 4,10 

V viši stručni suradnik 3,90 

VI stručni suradnik 3,70 

Osnovna plaća utvrđuje se sukladno članku 6. 

ove Odluke. 

Članak 18. 

Platni razredi i koeficijenti za namještenike 

Za namještenike utvrđuju se sljedeći 

koeficijenti: 

Platni 

razred 
Radno mjesto Koeficijent 

I 
viši samostalni referent 

(VŠS) 
3,10 

II 
samostalni referent 

(VŠS) 
3,00 

III 
viši referent (SSS) i 

VKV radnik 
2,70 

IV 
referent (SSS) i KV 

radnik III. i IV. stupnja 
2,60 

V 

pomoćni radnik i 

nekvalificirani radnik 

(NK radnik) 

1,85 

 

Osnovna plaća utvrđuje se sukladno članku 6. 

ove Odluke. 

Dodaci na plaću 

Članak 19. 

Vrste dodataka na plaću 

Državni službenik i namještenik ima pravo na 

dodatke na plaću koji su utvrđeni u odredbama 

članka 23.  ove Odluke. 

Dodaci na plaću iz stavka 1. ovog članka čine 

sastavni dio osnovne plaće. 

Članak 20. 

Dodatak na plaću po osnovu posebnih uvjeta 

rada 

Dodatak na plaću po osnovu posebnih uvjeta 

rada iznosi: za inspektora od 20% do 30% od 

osnovne plaće; za ostale poslove koji se vrše 

pod posebnim uvjetima određenim posebnim 

zakonom dodatak na plaću se može odrediti od 

10% do 20%. Poseban dodatak iz stavka 1. ovog 

članka obračunava se na osnovnu plaću bez 

dijela plaće po osnovu radnog staža i čini 

sastavni dio plaće. Visina dodatka na plaću po 

osnovu posebnih uvjeta rada iz stavka 1. ovog 

članka utvrđuje se u Pravilniku o plaćama i 

naknadama organa državne službe, sukladno 

kriterijima utvrđenim u kolektivnom ugovoru. 

Naknade 

Članak 21. 

Naknada za prekovremeni rad, rad u neradne 

dane, noćni rad i rad u dane državnih blagdana 

U slučaju prekovremenog rada, rada u neradne 

dane, noćnog rada ili rada u dane državnih 

blagdana, državni službenik i namještenik ima 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 10 
 

 
 

pravo na naknadu osnovne plaće, razmjerno 

vremenu trajanja tog rada, uvećanom za 

postotak utvrđen kolektivnim ugovorom. 

Visina naknade i uvjeti za ostvarivanje naknade 

utvrdit će se aktom Općinskog načelnika.  

Obračun naknade iz stavka 1. ovog članka vrši 

se od osnovne plaće bez dijela plaće po osnovu 

radnog staža. Naknada iz ovog članka čini 

sastavni dio plaće. 

Članak 22. 

Naknada za ishranu tijekom rada 

Rukovodeći državni službenik, državni 

službenik i namještenik ima pravo na novčanu 

naknadu za ishranu u tijeku rada (topli obrok), 

u visini 1% prosječne neto plaće isplaćene u 

Federaciji po zadnjem statističkom podatku 

prije donošenja Proračuna Općine Kreševo. 

Članak 23. 

Regres za godišnji odmor  

Rukovodeći državni službenik, državni 

službenik i namještenik ima pravo na naknadu 

na ime regresa za korištenje godišnjeg odmora 

u visini 50 % prosječne neto plaće isplaćene u 

Federaciji po zadnjem objavljenom statističkom 

podatku Federalnog zavoda za statistiku. 

Pravo na regres iz stavka 1. ovog članka ima 

svaki državni službenik i namještenik koji u 

tijeku tekuće kalendarske godine ima pravo na 

godišnji odmor. 

Članak 24. 

Naknada za bolovanje 

Rukovodeći državni službenik, državni 

službenik i namještenik ima pravo na naknadu 

plaće za vrijeme privremene spriječenosti za rad 

(bolovanje) do 42 kalendarska dana u visini 

njegove neto plaće isplaćene za prethodni 

mjesec. 

Naknada plaće za bolovanje preko 42 dana iz 

stavka 1. ovog članka ostvaruje se po propisu 

kantona kojim se uređuje naknada za ovo 

bolovanje, s tim da razliku do pune plaće 

isplaćuje Općinski organ uprave Općine 

Kreševo u kojem se državni službenik ili 

namještenik nalazi u radnom odnosu. 

Članak 25. 

Naknada za porodiljni dopust 

Rukovodeći državni službenik, državni 

službenik i namještenik za vrijeme porodiljnog 

dopusta ima pravo na naknadu plaće prema 

propisima kantona kojim se uređuje ova oblast, 

prema mjestu uplate doprinosa s tim da razliku 

do visine pune plaće uplaćuje organ državne 

službe u kojem se taj državni službenik ili 

namještenik nalazi u radnom odnosu.  

Članak 26. 

Naknada za službeno putovanje 

Rukovodeći državni službenik, državni 

službenik i namještenik ima pravo na naknadu 

za troškove službenog putovanja na području 

Federacije, odnosno Bosne i Hercegovine, kao i 

za putovanja u inozemstvo, na koje se upućuju 

na izvršenje službenog zadatka. 

Visinu i način ostvarivanja naknade iz stavka 1. 

ovog članka utvrđuje Općinski načelnik 

posebnim aktom sukladno Kolektivnom 

ugovoru. 

Članak 27. 

Naknada za prijevoz na posao i s posla 

Državnom službeniku i namješteniku kome nije 

organiziran službeni prijevoz na posao i s posla, 

a čije je mjesto stanovanja od mjesta rada 

udaljeno najmanje 2 km, pripada naknada za 

troškove prijevoza u visini mjesečne karte 

gradskog, prigradskog i međugradskog 

prometa.  

U međugradski promet spadaju mjesta koja su 

udaljena od mjesta rada do 70 km. 

Članak 28.  

Naknada  za slučaj povrede na radu, teške 

bolesti i invalidnosti 

U slučaju povrede na radu, teške bolesti ili 

invalidnosti rukovodećeg državnog službenika, 

državnog službenika ili namještenika ili člana 

njegove uže obitelji isplaćuje se jednokratna 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 11 
 

 
 

novčana pomoć u visini od dvije prosječne neto 

plaće isplaćene u Federaciji prema zadnjem 

objavljenom statističkom podatku. 

 

Članak 29. 

Naknada za slučaj smrti i pravo na osiguranje 

od posljedica nesretnog slučaja 

U slučaju smrti rukovodećeg državnog 

službenika, državnog službenika, odnosno 

namještenika njegovoj obitelji se isplaćuju 

troškovi sahrane u visini od četiri prosječne neto 

plaće isplaćene u Federaciji prema zadnjem 

objavljenom statističkom podatku.  

Članom uže obitelji rukovodećeg državnog 

službenika, državnog službenika ili 

namještenika, u smislu stavka 1. ovog članka 

smatraju se: bračni i izvanbračni drug ako žive 

u zajedničkom domaćinstvu, dijete (bračno, 

izvanbračno, usvojeno, pastorče i dijete bez 

roditelja uzeto na izdržavanje do 18 godina 

odnosno do 26 godina starosti ako se nalaze na 

redovnom školovanju i nisu u radnom odnosu, 

a djeca nesposobna za rad bez obzira na 

starosnu dob), roditelji (otac, majka, očuh, 

maćeha i usvojitelji) pod uvjetom da žive u 

zajedničkom domaćinstvu sa državnim 

službenikom i namještenikom, braća i sestre bez 

roditelja do 18 odnosno do 26 godina starosti 

ako se nalaze na redovnom školovanju i nemaju 

drugih prihoda već ih korisnik naknade stvarno 

izdržava ili je obveza njihovog izdržavanja 

zakonom utvrđena, a ako su nesposobni za rad, 

bez obzira na starosnu dob, pod uvjetom da s 

njima živi u zajedničkom domaćinstvu i unučad 

ako nemaju roditelja i žive u zajedničkom 

domaćinstvu s državnim službenikom ili 

namještenikom. 

U slučaju smrti člana uže obitelji državnog 

službenika ili namještenika, državnom 

službeniku ili namješteniku isplaćuje se 

naknada u iznosu od četiri prosječne neto plaće 

isplaćene u Federaciji BiH prema posljednjem 

objavljenom statističkom podatku. Ukoliko u 

organu državne službe iste razine vlasti rade dva 

ili više članova obitelji, troškovi sahrane iz 

stavka 1. ovog članka se isplaćuju samo jednom 

uposlenom članu obitelji. Državni službenik i 

namještenik ima pravo na osiguranje od 

posljedica nesretnog slučaja sa uključenim 

rizikom od prirodne smrti za vrijeme trajanja 

radnog odnosa u organima državne službe. 

Visina osiguranja po ovoj osnovi određuje se 

prema polici osiguranja od posljedica nesretnog 

slučaja odnosno polici osiguranja od prirodne 

smrti. Ugovor o osiguranju sa odgovarajućom 

osiguravateljskom kućom zaključuje 

rukovoditelj organa uprave za sve državne 

službenike i namještenike uposlene u tom 

organu sukladno Kolektivnom ugovoru. 

Članak 30. 

Otpremnina 

Državni službenik i namještenik ima pravo na 

otpremninu pri odlasku u mirovinu u visini 

svojih pet ostvarenih prosječnih neto plaća 

isplaćenih u prethodnih pet mjeseci. 

Članak 31. 

Naknada u slučaju prekobrojnosti 

U slučaju prestanka radnog odnosa državnog 

službenika odnosno namještenika zbog 

prekobrojnosti, taj državni službenik odnosno 

namještenik ima pravo na naknadu u iznosu i to: 

- za radni staž do 10 godina naknada iznosi tri 

neto plaće državnog službenika odnosno 

namještenika. 

- za radni staž od 11 do 30 godina naknada 

iznosi šest neto plaća državnog službenika 

odnosno namještenika. 

- za radni staž preko 30 godina naknada iznosi 

deset neto plaća državnog službenika odnosno 

namještenika. 

Članak 32. 

Naknada za rad u povjerenstvima 

Članovi povjerenstava koja se formiraju 

temeljem rješenja Općinskog načelnika, 

odnosno čije osnivanje je predviđeno zakonom, 

imaju pravo na mjesečnu naknadu za rad u 

povjerenstvima sukladno Odluci Općinskog 

vijeća Kreševo.                   



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 12 
 

 
 

Točan iznos odnosno visinu naknade za rad 

svojim aktom utvrđuje Općinski načelnik  za 

svako pojedinačno povjerenstvo. 

 

Članak 33. 

Propis o uvjetima i postupku ostvarivanja 

naknada 

Postupak ostvarivanja prava na naknade i visinu 

tih naknada, sukladno odredbama ove Odluke, 

donosi Općinski načelnik na usuglašen 

prijedlog Službe za financije, društvene 

djelatnosti i opću upravu te uz konzultacije sa 

sindikatom.  

Članak 34. 

Donošenje pravilnika o plaćama i naknadama 

Rukovoditelj organa državne službe dužan je 

donijeti Pravilnik o plaćama i naknadama 

sukladno odredbama ove Odluke i Pravilniku o 

unutarnjoj organizaciji organa državne službe.  

Pravilnik iz stavka 1. ovog članka donosi se uz 

pribavljeno mišljenje Službe za financije, 

društvene djelatnosti i opću upravu Općine 

Kreševo i sindikata.  

Članak 35. 

Prava na naknade ostalih kategorija koje tretira 

ovaj zakon 

Prava na pojedine naknade utvrđene za državne 

službenike i namještenike koje nisu posebno 

propisane u odgovarajućim poglavljima, 

ostvaruju se na način i pod uvjetima kako su 

propisane za državne službenike i namještenike 

u općinskim organima uprave. 

Plaće za vježbenike i naknade za volontere 

Članak 36. 

Visina plaće za vježbenike 

Plaća vježbenika visoke, više i srednje stručne 

spreme u organu državne službe utvrđuje se u 

iznosu, i to: 

- za visoku školsku spremu u iznosu od 80% od 

početne osnovne plaće utvrđene za radno mjesto 

stručnog suradnika; 

- za višu školsku spremu u iznosu od 80% od 

početne osnovne plaće utvrđene za radno mjesto 

samostalnog referenta; 

- za srednju stručnu spremu u iznosu od 80% od 

početne osnovne plaće utvrđene za radno mjesto 

referenta. 

Početna osnovna plaća iz stavka 1. ovog članka 

predstavlja samo iznos plaće bez dijela plaće po 

osnovu mirovinskog staža. 

Članak 37. 

Visina naknade za volontere 

Volonteri visoke, više i srednje stručne spreme 

u organu državne službe imaju pravo na 

naknadu, i to: 

- za visoku školsku spremu u iznosu od 35% od 

osnovne plaće stručnog suradnika; 

- za višu školsku spremu u iznosu od 35% od 

osnovne plaće samostalnog referenta; 

- za srednju stručnu spremu u iznosu od 35% od 

osnovne plaće referenta. 

Visina naknade iz stavka 1. ovog članka 

određuje se od osnovne plaće odgovarajuće 

školske spreme.  

Obračun i isplata plaće 

Članak 38. 

Način obračuna i isplate plaće 

Plaća se obračunava za jedan mjesec unatrag, a 

isplaćuje za prethodni mjesec sukladno Zakonu 

o radu i Odluci o izvršavanju proračuna Općine 

Kreševo. 

Plaća iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se 

rješenjem kojeg donosi rukovoditelj organa 

državne službe. Rješenje sadrži: osobne 

podatke državnog službenika i namještenika, 

radno mjesto na koje je postavljen, platni razred 

i sve elemente koji su uzeti u obzir za 

utvrđivanje visine plaće. 

Podaci o plaćama državnih službenika i 

namještenika su javni. 

Sve izmjene u visini plaće vrše se rješenjem 

kojeg donosi rukovoditelj organa državne 

službe. 

Članak 39. 

Sredstva za plaće i naknade 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 13 
 

 
 

Financijska sredstva za plaće i naknade i druga 

primanja uposlenih u organima vlasti općine, 

planiraju se i osiguravaju u Proračunu općine. 

 

Članak 40. 

Rok za donošenje propisa o plaćama i 

naknadama 

Općinski načelnik  dužan je donijeti Pravilnik o 

plaćama i naknadama jedinstvenog Općinskog 

organa uprave Općine Kreševo i odgovarajuće 

propise iz oblasti plaća i naknada sukladno ovoj  

Odluci u roku od 30 dana od dana stupanja na 

snagu ove Odluke. 

IV - NADZOR NAD PRIMJENOM OVE 

ODLUKE 

Članak 41. 

Organi mjerodavni za vršenje nadzora 

Nadzor nad primjenom ovog zakona vrši Služba 

za financije, društvene djelatnosti i opću upravu 

općine Kreševo.  

Članak 42. 

Prestanak primjene odredbi drugih Odluka 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

primjena odredbi sljedećih odluka: 

-Odluka o pravima izabranih dužnosnika, 

nositelja izvršne dužnosti i savjetnika u 

institucijama vlasti Općine Kreševo broj: 01-

02-1088/09 od 22.06.2009. godine i broj: 01-

02-391/10 od 02.03.2010. godine, 

-Odluka o utvrđivanju platnih razreda i 

koeficijenata za plaće rukovodećih i ostalih 

državnih službenika u Općinskom organu 

uprave Općine Kreševo broj: 01-02-392/10 od 

02.03.2010. godine, 

-Odluka o utvrđivanju platnih razreda i 

koeficijenata za plaće namještenika u 

Općinskom organu uprave Općine Kreševo 

broj: 01-02-393/10 od 02.03.2010. godine.  

 

Članak 43. 

Stupanje na snagu 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 

Kreševo“ ili na Oglasnoj ploči Općinskog vijeća 

Kreševo, a početi će se primjenjivati od 

01.09.2019. godine. 

 

Broj:01-02-1641/19.          PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,06.08.2019.g.          OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 

141 

Na temelju članka 25. Statuta općine Kreševo 

broj: 01-02-670/08. od 08.05.2008. godine, 

Općinsko vijeće Kreševo, na sjednici održanoj 

dana 05.08.2019. godine,  d o n i j e l o  j e: 

 

Z A K LJ U Č A K 

I 

Općinsko vijeće Kreševo razmatralo je 

problematiku stanja u MZ Crnići zbog 

ekoloških problema uzrokovanih radom 

poduzeća „BFS Geselschaft fur Franchise – 

Systeme“ d.o.o. Kreševo. 

II 

Vijećnici Općinskog vijeća Kreševo kao 

izabrani predstavnici u zakonodavni organ od 

strane građana ovim zaključkom suglasni su da 

se uputi pismo namjere svim mjerodavnim 

organima i inspekcijama da poduzme sve 

zakonom predviđene radnje i mjere u vezi točke 

I. ovog zaključka.  

III 

Zadužuje se savjetnik Općinskog načelnika da 

za narednu sjednicu Općinskog vijeća Kreševo 

uputi poziv vlasniku poduzeća „BFS“ gdinu. 

Stanić Goranu povodom navedene 

problematike. 

IV 

Ovaj zaključak stupa na snagu narednog dana 

od dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Kreševo“ ili na „Oglasnoj ploči 

Općinskog vijeća Kreševo“. 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 14 
 

 
 

 

Broj:01-02-1644/19.         PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo,06.08.2019.g.         OV Kreševo 

 Mirsad Beganović v.r. 

______________________________________ 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 15 
 

 
 

142 

Na temelju članka 92. i 94. Zakona o proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 

BiH“, broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 11/19), članka 35.,36. i 37. Zakona o 

računovodstvu i reviziji u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj 83/09), članka 19. i 20. 

Pravilnika o financijskom izvještavanju i godišnjem obračunu Proračuna u Federaciji BiH („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 69/14, 14/15, 4/16 i 19/18),  članka 19. Uredbe o računovodstvu proračuna u Federaciji BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 34/14), te članka 25. Statuta Općine Kreševo broj 01-02-670/08 od 

08.05.2008. godine, Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 05.08.2019. godine, donosi: 

ODLUKU 

O OBRAČUNU PRORAČUNA OPĆINE KREŠEVO  

za razdoblje od 01.01. do 30.06.2019. godine 

 I  

U obračunu Proračuna općine Kreševo za razdoblje od 01.01. do 30.06.2019. godine iskazani su:  

Opis Iznos u KM 

PRORAČUNSKI PRIHODI, KAPITALNI 

TRANSFERI  I KAPITALNI PRIMICI 1.241.792,98 

PRORAČUNSKI RASHODI I KAPITALNI IZDACI -1.121.859,78 

VIŠAK PRIHODA (SUFICIT) 119.933,20 

II 

Ostvareni proračunski prihodi, kapitalni transferi i kapitalni primici i izvršeni i obračunati tekući rashodi i kapitalni 

izdaci proračuna utvrđeni su po grupama u Bilanci prihoda i rashoda za razdoblje od 01.01. do 30.06.2019. godine, 

a prema važećem kontnom planu. 

III 

Analitički prikaz Ostvarenja proračuna za 2019. godinu  sastavni je dio Odluke o obračunu proračuna za razdoblje 

od 01.01. do 30.06.2019. godine. 

IV 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u Službenom glasniku općine Kreševo ili na Oglasnoj 

ploči Općinskog vijeća. 

 

 

Broj:01-02-1643/19.                PREDSJEDATELJ                                     

Kreševo, 06.08.2019.g.                 OV Kreševo 

Mirsad Beganović v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

          



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 16 
 

 
 

 

 

 

Ostvarenje proračuna Općine Kreševo za razdoblje od 01.01. do 30.06.2019. godine 

     
I.) OPĆI DIO A- PRIHODI 

   

     

Ek. kod Opis ekonomskog koda 

Plan za  

2019.g. 

Ostvareno  

za 1-6/2019 

% 

ostvar. 

     
71 PRIHODI OD POREZA 1.063.000,00 569.581,31 53,58 

     
711 Porezi na dobit pojedinaca i poduzeća 0,00 1.276,61   

711111 

Porez na dobit gospodarskih i profesionalnih djelatnosti 

(zaostale uplate) 0,00 1.276,61   

     
713 Porezi naplaće (zaostale uplate) 0,00 510,25   

713111 Porezi na plaću i druga osobna primanja (zaostale uplate) 0,00 510,25   

     
714 Porez na imovinu 128.000,00 85.058,79 66,45 

714111 Porez na imovinu od fizičkih osoba 5.000,00 4.544,33 90,89 

714112 Porez na imovinu od pravnih osoba 6.000,00 5.919,11 98,65 

714113 Porez na imovinu za motorna vozila 54.000,00 26.176,00 48,47 

714121 Porez na naslijeđe i darove 10.000,00 6.406,17 64,06 

714131 Porez na promet nepokretnosti fizičkih osoba 23.000,00 17.305,38 75,24 

714132 Porez na promet nepokretnosti pravnih osoba 30.000,00 24.707,80 82,36 

      

 

  

715   0,00 505,46   

715132 Porez na promet proizvoda iz čl.12 Zakona 0,00 0,12   

715914   0,00 505,34   



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 17 
 

 
 

     
716 Porez na dohodak 289.000,00 172.166,41 59,57 

716111 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od nesamostalne 

djelatnosti 210.000,00 125.127,51 59,58 

716112 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od samostalne 

djelatnosti 18.000,00 10.447,92 58,04 

716113 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od imovine i 

imovinskih prava 100,00 8,88 8,88 

716114 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba od ulaganja 

kapitala 600,00 198,35 33,06 

716115 

Prihodi od poreza na dohodak fizičkih osoba na dobitak od 

nagradnih igara i igara na sreću 21.000,00 11.996,44 57,13 

716116 

Prihodi od poreza na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti 

iz čl.12. 29.300,00 15.436,60 52,68 

716117 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 10.000,00 8.950,71 89,51 

        

 
717 Prihodi od neizravnih poreza 646.000,00 310.049,59 48,00 

717114 Prihodi od neizravnih poreza na ime finan.auto cesta u FBiH 27.000,00 11.430,82 42,34 

717131 Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju Direkciji za ceste 60.000,00 28.698,72 47,83 

717141 Prihodi od neizravnih poreza koji pripadaju JLS 559.000,00 269.920,05 48,29 

        

 
719 Ostali porezi 0,00 14,20   

719114 Poseban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 0,00 9,30   

719115 

Poseban poreza zaštitu od prirodnih i drugih nepogoda po 

osnovi ugovora o djelu i povremenih i privremenih poslova 0,00 4,90   

    

  

72 NEPOREZNI PRIHODI 724.540,00 440.550,67 60,80 

     

721 

Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i prihodi od 

pozitivnih tečajnih razlike 59.750,00 36.327,21 60,80 

721112 Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa 40.000,00 20.731,80 51,83 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 18 
 

 
 

721122 

Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora i ostale materijalne 

imovine 4.200,00 2.220,00 52,86 

721211 Prihodi od kamate na depozite u banci 30,00 0,00 0,00 

721214 Prihodi  od GSM licence 12.000,00 11.668,60 97,24 

721321 Kamate primljene od pozajmica pojedincima 50,00 0,00 0,00 

721331 Kamate primljene od zajmova danih javnim poduzećima 3.470,00 1.706,81 49,19 

        

 
722 Naknade i pristojbe i prihodi od pružanja javnih usluga 664.790,00 404.223,46 60,80 

722131 Općinske administrativne pristojbe 27.000,00 13.701,56 50,75 

722100 Općinske administrativne pristojbe 27.000,00 13.701,56 50,75 

722311 Kantonalne komunalne pristojbe 29.000,00 25.764,20 88,84 

722321 Općinske komunalne pristojbe 258.550,00 122.508,24 47,38 

722300 Komunalne naknade i pristojbe 287.550,00 148.272,44 51,56 

722432 Naknade za osiguranje od požara 7.340,00 2.890,95 39,39 

722434 Naknade za korištenje građevinskog zemljišta 17.000,00 4.930,97 29,01 

722449-1 Prihodi od katastra (građevinske i urbanističke dozvole) 100.000,00 116.397,28 116,40 

722449-2 Prihodi od gospodarstva 2.500,00 1.648,00 65,92 

722449-6 Ostali prihodi 1.000,00 2.190,40 219,04 

722449-7 Prihodi od športke dvorane na Trosci 8.000,00 7.650,00 95,63 

722449-8 Prihodi od povjerenstva za procjenu vrijednosti nekretnina 4.500,00 2.280,00 50,67 

722454 Naknada za korištenje državnih šuma 53.000,00 24.398,97 46,04 

722463 

Naknade za zakup javnih površina od kafea, restorana, kioska i 

tržnica 1.200,00 600,00 50,00 

722400 Ostale proračunske naknade i pristojbe 194.540,00 162.986,57 83,78 

722515 Naknade za korištenje premjera i katastra 1.000,00 557,34 55,73 

722516 Naknade za vršenje usluga iz oblasti premjera i katastra 20.000,00 978,00 4,89 

722510 Naknade i pristojbe po fed. zakonima i drugim propisima 21.000,00 1.535,34 7,31 

722521 Posebna vodna naknada za zaštitu voda za trans.sred. 9.570,00 5.212,05 54,46 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 19 
 

 
 

722522 Posebna vodna naknada za zaštitu voda 1.400,00 956,00 68,29 

722523 

Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih 

voda za javnu vodoopskrbu 1.000,00 465,19 46,52 

722524 

Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih 

voda flaš.vode 400,00 898,00 224,50 

722525 

Posebna vodna naknada za korištenje površinskih i podzemnih 

voda za industrijske procese 20,00 8,02 40,10 

722528 Posebna vodna naknada za zaštitu od poplava 10,00 0,00   

722529 Opća vodna naknada 9.600,00 6.255,42 65,16 

722520 Vodne naknade 22.000,00 13.794,68 62,70 

722531 Naknada za upotrebu cesta za vozila pravnih osoba 38.000,00 18.828,99 49,55 

722532 Naknada za upotrebu cesta za vozila građana 31.500,00 16.017,37 50,85 

722530 Cestovne naknade 69.500,00 34.846,36 50,14 

722581 Posebna nak.za zaštitu od prir. i drugih nepogoda - neto plaće 34.000,00 23.664,25 69,60 

722582 Posebna nak.za zaštitu od prir. i dr. nepogoda -dr.sam.djelat. 2.000,00 997,28 49,86 

722583 Nak.za vatrog. jedinice iz premije osigur. imovine od požara 250,00 213,00 85,20 

722584 

Naknada iz funkcije premije osiguranja od autoodgovornosti za 

vatrogasne jedinica 450,00 249,54 55,45 

722580 Posebne naknade za zaštitu od prir. i dr. nepogoda 36.700,00 25.124,07 68,46 

          

722761 Uplaćene refundacije bolovanja iz ranijih godina 6.500,00 3.962,44 60,96 

722794 Prihodi od otpisa obveza iz ranijih razdoblja 0,00 0,00 0,00 

722790 Ostale neplanirane uplate 6.500,00 3.962,44 60,96 

        

 
73 Tekući transferi (transferi i donacije) 125.000,00 89.418,09 71,53 

     
732 Primljeni tekući transferi od ostalih razina vlasti 125.000,00 89.418,09 71,53 

732111 Primljeni tekući transferi od Države 0,00 0,00 0,00 

732111-1 Primljeni tekući transfer od Udruženja izbornih zvaničnika 0,00 0,00 0,00 

732112 Primljeni tekući transferi od Federacije 0,00 387,09 0,00 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 20 
 

 
 

732114 Primljeni tekući transferi od kantona 0,00 10.000,00 0,00 

732114-1 Primljeni tekući transferi od kantona za socijalna davanja 125.000,00 64.031,00 51,22 

732116 Primljeni tekući transferi od općina  0,00 15.000,00   

    

  

733 Donacije 0,00 0,00   

733112 Donacije od pravnih osoba  0,00 0,00   

          

74 Kapitalni transferi 473.000,00 78.482,26 16,59 

     
741 Primljeni kapitalni transferi od ino.vlada i međ.org. 200.000,00 0,00 0,00 

741111 Primljeni kapitalni trasferi od ino.vlada (RH) 200.000,00 0,00 0,00 

        

 
742 Kapitalni transferi od ostalih razina vlasti 273.000,00 78.482,26 28,75 

742112 Primljeni kapitalni transfer od Federacije 203.000,00 51.462,26 25,35 

742112-2 Primljeni kapitalni transfer od Fonda za zaštitu okoliša 20.000,00 0,00 0,00 

742114 Primljni kapitalni transfer od kantona 50.000,00 27.020,00 54,04 

  Ukupno proračunski  prihodi i kapitalni transferi 2.385.540,00 1.178.032,33 49,38 

     
81 Kapitalni primici 256.460,00 63.760,65 24,86 

     
811 Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 210.460,00 41.595,65 19,76 

          

          

          

8111 Primici od prodaje stalnih sredstava 210.460,00 41.595,65 19,76 

811111 Primici od prodaje zemljišta 202.260,00 33.400,00 16,51 

811112 Primici od prodaje zgrada i stambenih objekata 8.200,00 8.195,65 0,00 

     
813 Primici od financijske imovine 46.000,00 22.165,00 48,18 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 21 
 

 
 

     
8133 Primljene otplate od kreditiranja javnih poduzeća 46.000,00 22.165,00 48,18 

813311 Otplate od kreditiranja javnih poduzeća 46.000,00 22.165,00 48,18 

        

 

     

  

Ukupno proračunski prihodi, kapitalni transferi i kapitalni 

primici: 2.642.000,00 1.241.792,98 47,00 

 

B- RASHODI 

   

     

Ek. kod Opis ekonomskog koda 

Plan za  

2019.g. 

Izvršeno i 

obračunato 

za 1-6/2019 

% 

izvrš. 

     
611 Plaće i naknade troškova zaposlenih 681.000,00 329.778,99 48,43 

     
6111 Bruto plaće i naknade plaća 575.000,00 264.908,13 46,07 

611100 Bruto plaće i naknade plaća 575.000,00 264.908,13 46,07 

        

 
6112 Naknade  troškova zaposlenih 106.000,00 64.870,86 61,20 

611211 Naknade za prijevoz s posla i na posao 15.850,00 10.088,63 63,65 

611221 Naknade za topli obrok tijekom rada 49.150,00 22.677,77 46,14 

611223 Naknade za slučaj smrti užeg člana obitelji 5.200,00 3.664,00 70,46 

611224 Regres za godišnji odmor 11.600,00 10.992,00 94,76 

611225 Otpremnine zbog odlaska u mirovinu  22.400,00 16.848,46 75,22 

611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 1.800,00 600,00 33,33 

        

 
612 Doprinosi poslodavaca i ostali doprinosi 62.750,00 31.955,14 50,92 

     
6121 Doprinosi poslodavaca 62.750,00 31.955,14 50,92 

612100 Doprinosi poslodavaca 60.000,00 28.990,00 48,32 

612211 Doprinosi na teret mirovina 2.750,00 2.965,14 107,82 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 22 
 

 
 

     
613 Izdaci za meterijal, sitni inventar i usluge 634.240,00 328.093,79 51,73 

     
6131 Putni troškovi 3.700,00 312,39 8,44 

613113 Upotreba vlastitog automobila u službene svrhe 500,00 122,39 24,48 

613116 Troškovi cestarina i parkiranja vozila 500,00 80,00 16,00 

613120 Putni troškovi u inozemstvo 1.500,00 0,00 0,00 

613125 Troškovi dnevnica u inozemstvu 1.200,00 110,00 9,17 

    

  

     
6132 Izdaci za energiju 91.000,00 44.796,87 49,23 

613211 Izdaci za električnu energiju 85.000,00 40.681,39 47,86 

613215 Izdaci za pelet  6.000,00 4.115,48 68,59 

        

 
6133 Izdaci za komunikaciju  i komunalne usluge 31.950,00 14.774,03 46,24 

613311 Izdaci za telefon, telefaks i teleks 6.000,00 2.553,79 42,56 

613312 Izdaci za internet 4.500,00 2.149,70 47,77 

613313 Izdaci za mobilni telefon 2.400,00 961,96 40,08 

613314 Poštanske usluge 6.000,00 2.344,63 39,08 

613321 Izdaci za vodu i kanalizaciju 600,00 534,48 89,08 

613323 Izdaci za usluge odvoza smeća 1.600,00 800,97 50,06 

613324 Izdaci za usluge održavanja čistoće 8.400,00 4.200,00 50,00 

613325 Izdaci za usluge osiguranja 2.100,00 1.053,00 50,14 

613327 Usluge deratizacije 350,00 175,50 50,14 

     
6134 Nabava materijala sitnog inventara 31.500,00 5.094,40 16,17 

613411 Izdaci za obrasce i papir 1.220,00 726,00 59,51 

613412 Izdaci za kompjutorski materijal 4.030,00 1.171,75 29,08 

613413 Izdaci za obrazovanje kadrova(stručna literatura i sl. novine) 1.200,00 460,00 38,33 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 23 
 

 
 

613416 Sitni inventar 800,00 41,75 5,22 

613417 Uredski materijal 1.750,00 967,32 55,28 

613418 Auto gume 1.000,00 0,00 0,00 

613484 Materijal za čišćenje 1.500,00 629,98 42,00 

613485 Registracijske pločice za kućne brojeve 18.000,00 0,00 0,00 

613488 Matične knjige i ostali obrasci 2.000,00 1.097,60 54,88 

        

 
6135 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 19.450,00 11.028,16 56,70 

613511 Benzin   3.000,00 1.859,35 61,98 

613512 Dizel 13.000,00 6.442,54 49,56 

613513 Motorno ulje 0,00 0,00 0,00 

613523 Registracija motornih vozila 3.150,00 2.526,27 80,20 

613524 Izdaci za prijevoz ljudi 300,00 200,00 66,67 

        

 
6136 Unajmljivanje imovine i opreme 600,00 199,89 33,32 

613611 Izdaci za najam prostora- turistički ured 600,00 199,89 33,32 

        

 
6137 Izdaci za tekuće održavanje 275.650,00 112.383,10 40,77 

613711 Materijal za popravak i održavanje zgrada 1.150,00 305,48 26,56 

613712 Materijal za popravak i održavanje opreme 500,00 0,00 0,00 

613713 Materijal za popravak i održavanje vozila 1.300,00 278,05 21,39 

613714 Materijal za održavanje ulične rasvjete 5.000,00 1.507,80 30,16 

613721 Usluge popravka i održavanja zgrada 500,00 0,00 0,00 

613722 Usluge popravka i održavanja opreme 500,00 0,00 0,00 

613723 Usluge popravka i održavanja vozila 1.500,00 2.631,33 175,42 

613724 Usluge popravka i održavanja cesta i mostova (lokalnih) 138.500,00 1.146,60 0,83 

613724-1 Usluge zimskog održavanja lokalnih puteva 30.000,00 18.431,27 61,44 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 24 
 

 
 

613724-3 

Ostali izdaci za održavanje puteva (iz naknada za korištenje 

šuma) 53.000,00 39.160,82 73,89 

613727-2 Izdaci za priključak el.energije u sporskoj dvorani 4.000,00 0,00 0,00 

613728 Usluge održavanja sportske dvorane 3.000,00 9.417,47 313,92 

613729 Izdaci za sredstva civilne zaštite 36.700,00 39.504,28 107,64 

     
6138 Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga pl.prometa 4.000,00 1.895,11 47,38 

613821 Izdaci bankovnih usluga 4.000,00 1.895,11 47,38 

     
6139 Ugovorene i  druge posebne usluge 176.390,00 137.609,84 78,01 

613911 Usluge medija 1.500,00 0,00 0,00 

613912 Usluge tiskanja 1.200,00 1.171,00 97,58 

613914 Usluge reprezentacije 7.000,00 4.282,41 61,18 

613914-1 Usluge za obilježavanje dana Općine 4.000,00 0,00 0,00 

613914-2 Troškovi proslava i obilježavanja važnijih događaja 1.000,00 592,60 0,00 

613916 Usluge objavljivanja tendera i oglasa 5.100,00 2.124,80 41,66 

613922 Usluge stručnog obrazovanja 700,00 1.021,00 145,86 

613932 Pravne usluge 600,00 0,00 0,00 

613934 Izdaci za hardverske i softverske usluge 5.600,00 3.246,40 57,97 

613937 Troškovi vještačenja, svjedoka i sudaca 1.500,00 1.763,60 117,57 

613941 Primarna opća zdravstvena zaštita- mrtvozorstvo 1.200,00 560,00 46,67 

613971 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 23.700,00 27.220,37 114,85 

613971-1 Izdaci za prijevoz učenika Osnovne škole 7.200,00 4.500,00 62,50 

613971-2 Izdaci po ugovoru za uređenje općinske web stranice 3.600,00 1.500,00 41,67 

613971-4 Izdaci po ugovoru za poslove pravobraniteljstva 3.200,00 1.604,16 50,13 

613973 Izdaci za osobe na stručnom osposobljavanju 5.000,00 0,00 0,00 

613974 Izdaci za rad komisija (procjena vrijednosti nekretnina) 1.500,00 690,00 46,00 

613974-1 Izdaci za rad komisija i stručno povjerenstvo  5.000,00 1.200,00 24,00 

613974-3 Izdaci za rad komisija (ostalo) 0,00 1.770,14 0,00 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 25 
 

 
 

613975 Izdaci za naknade općinskim vijećnicima i predsjedniku OV 40.700,00 20.122,01 49,44 

613976 Ostali izdaci za druge samost. djelatnosti i povr.samos.rada 300,00 138,24 46,08 

613979 Posebna naknada za poticanje rehabilitacije i zapošljavanja 0,00 3.543,00   

613983 

Posebna naknada na dohod. za zaštitu od prir. i drugih 

nepogoda 350,00 274,13 78,32 

613985 Izdaci za volontere za osiguranje za sljučaj ozljede na radu 720,00 0,00 0,00 

613986 Doprinos za zdrav. osiguranje od drugih samost. djelatnosti 3.500,00 2.225,85 63,60 

613987 Doprinos za MIO od drugih samostalnih djelatnosti 5.250,00 3.338,69 63,59 

613988 Porez na dohodak od drugih samostalnih djelatnosti 8.400,00 5.341,85 63,59 

613991 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 12.000,00 16.103,63 134,20 

613991-1 Izdaci za studij glazbene umjetnosti 4.000,00 1.913,50 47,84 

613991-2 Izdaci za Savez općina i gradova 840,00 630,00 0,00 

613991-3 Izdaci za razvoj turizma 1.000,00 245,00 24,50 

613991-4 Izgradnja potpornog zida - Dom zdravlja 0,00 14.654,18   

613991-5 Izdaci za uređenje javnih površina 2.000,00 9.188,84 459,44 

613991-6 Izdaci za RTV Herceg Bosne 15.730,00 6.644,44 42,24 

613991-9 Izdaci za najljepše uređeno dvorište,balkon i naseljeno mjesto 3.000,00 0,00 0,00 

6139920 Izdaci za eksproprijaciju zemljišta 0,00 0,00   

     
614 Tekući transferi drugi tekući rashodi 408.590,00 253.549,47 62,05 

     
6141 Tekući transferi drugim razinama vlasti 54.650,00 24.055,02 44,02 

614121 Transfer za kulturu 22.000,00 7.600,00 34,55 

614122 Transfer za  sport 26.000,00 13.130,00 50,50 

614124 Transfer za općinsko izborono povjerenstvo 6.650,00 3.325,02 50,00 

        

 
6142 Tekući transferi pojedincima 164.000,00 75.574,63 46,08 

614221 Novčana pomoć nezaposlenim 6.000,00 2.921,00 48,68 

614222 Novčana pomoć invalidnim osobama 1.500,00 1.445,60 96,37 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 26 
 

 
 

614226 Transferi pojedincima iz sred.za socijalna davanja od KSB 125.000,00 64.354,03 51,48 

614229 Ostale isplate pojedinaca iz mat.soc.sig ( porodilje) 10.200,00 4.200,00 41,18 

614234 Isplate stipendija 20.000,00 0,00 0,00 

614239 Ostali transferi pojedincima 1.300,00 2.654,00 204,15 

     
6143 Tekući transfer neprofitnim organizacijama 133.940,00 97.621,10 72,88 

614312 Tekući transfer dječjem vrtiću Radost 37.800,00 18.900,00 50,00 

614313 Tekući transfer  Crvenom križu Kreševo 8.100,00 4.050,00 50,00 

614314 Tekući transfer DVD-u Kreševo 14.400,00 7.200,00 50,00 

614319 Tekući transfer vjerskim zajednicama 10.000,00 32.200,00 322,00 

614323 Tekući transfer za parlamentarne političke stranke 30.780,00 15.390,00 50,00 

614324 Tekući transfer udruženjima građana 10.000,00 5.680,00 56,80 

614324-1 Tekući transfer za Poljoprivrednu zadrugu Kreševo 12.000,00 9.201,10 76,68 

614329 Ostali transferi neprofitnim organizacijama 4.860,00 5.000,00 102,88 

614329-1 Ostali transferi - Projekat budžetsko participiranje 6.000,00 0,00 0,00 

     
6145 Grantovi privatnim poduz. 30.000,00 30.000,00 100,00 

614521 Subvencije za potporu i promociju obrta i poduzetništva  30.000,00 30.000,00 100,00 

     
6148 Drugi tekući rashodi 26.000,00 6.298,72 24,23 

614811 Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava 20.500,00 419,22 2,04 

614817 

Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju 

(VELEPROMET) 5.500,00 5.879,50 0,00 

    

  

6154 Drugi tekući rashodi 0,00 20.000,00   

615411 Kapitalni transferi javnim poduzećima 0,00 20.000,00   

     
616  Izdaci za kamate 10.610,00 5.719,58 53,91 

     



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 27 
 

 
 

6162 Izdaci za inozemne kamate 4.900,00 2.500,73 51,04 

616212 Izdaci za kamate na kredit (Razvojna banka)  4.900,00 2.500,73 51,04 

        

 
6163 Kamate na domaće pozajmljivanje 5.710,00 3.218,85 56,37 

616331-1 

Kamate na pozajmljivanje od domaćih financijskih institucija 

Intesa Banka 3.280,00 1.906,02 58,11 

616331-2 

Kamate na pozajmljivanje od domaćih financijskih institucija 

Razvojna Banka 2.430,00 1.312,83 54,03 

    

  

    

  

600000 Tekuća pričuva (rezerva) 5.000,00 0,00   

     
6100 Ukupno proračunski rashodi 1.802.190,00 949.096,97 52,66 

     
8200 Kapitalni izdaci 818.460,00 172.762,81 21,11 

     
8210 Izdaci za nabavu stalnih sredstava 713.460,00 120.149,25 16,84 

     
8211 Nabava zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada 122.260,00 33.400,00 27,32 

821111 Nabava zemljišta 87.260,00 0,00 0,00 

821111-1 Nabava zemljišta - pristup rezervoaru Orunj 35.000,00 33.400,00 95,43 

        

 
8212 Nabava građevina 130.000,00 50.000,00 38,46 

821211-2 Nabava zgrada - Fasada na zgradi stožera 50.000,00 0,00 0,00 

821211-3 Nabava zgrada - Fasada i stolarija na Srednjoj školi 80.000,00 50.000,00 62,50 

          

8213 Nabava opreme 19.200,00 22.462,76 116,99 

821311 Namještaj 1.000,00 0,00 0,00 

821312 Kompjutorska oprema i ostala oprema  8.200,00 10.528,61 128,40 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 28 
 

 
 

 

 
 

 

821312-1 Nabavka nadzornih kamera 8.000,00 10.334,15 129,18 

821334 Djela likovnih umjetnosti  2.000,00 1.600,00 0,00 

     
8215 Nabava stalnih sredstava  u obliku prava 30.000,00 9.982,50 33,28 

821521 Studije izvodljivosti, projektne pripreme i projektiranja 10.000,00 9.982,50 99,83 

821521-1 

Studije izvodljivosti, projektne pripreme i projektiranja - 

komunalna infrastruktura 20.000,00 0,00 0,00 

     
8216 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 412.000,00 4.303,99 1,04 

821612 Rekonstrukcija puteva 0,00 0,00 0,00 

821631-1 Kapitalni infrastrukturni projekti - Športska dvorana 0,00 0,00 0,00 

821631-2 

Kapitalni infrastrukturni projekti - sportsko-rekreacioni centar 

Lopata 200.000,00 0,00 0,00 

821631-6 Kapitalni infrastrukturni projekti - Izgradnja deponije 113.000,00 1.138,53 1,01 

821631-7 Kapitalni infrastrukturni projekti - Rezervoar Orunj 7.000,00 0,00 0,00 

821631-8 Kapitalni infrastrukturni projekti - Javna rasvjeta 12.000,00 1.164,76 9,71 

821631-9 Kapitalni infrastrukturni projekti - Ostali projekti  80.000,00 2.000,70 2,50 

     
8230 Izdaci otplate dugova 105.000,00 52.613,56 50,11 

     
8233 Otplate domaćeg pozajmljivanja 105.000,00 52.613,56 50,11 

823331-1 Otplate domaćim financijskim institucijama - Intesa Banka 45.996,00 22.998,00 50,00 

823331-2 Otplate domaćim financijskim institucijama - Razvojna Banka 20.004,00 10.002,00 50,00 

823331-3 

Otplate domaćim financijskim institucijama - Razvojna Banka 

(Kredit za vodovod u USD) 39.000,00 19.613,56 50,29 

     
  Pokriće deficita 21.350,00 0,00 0,00 

     
  Ukupno proračunski rashodi i kapitalni izdaci: 2.642.000,00 1.121.859,78 42,46 

     

          

  

  

  
 

  

  

  

     



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 29 
 

 
 

 

Optimalan postotak ostvarenja/izvršenja proračuna za 6 mjesec iznosi 50,00%. 

Financijski rezultat za 6/2019    
Prihodi, kapitalni transferi i kapitalni primici 1.241.792,98  
Rashodi i kapitalni izdaci  -1.121.859,78  
Razlika (suficit tekućeg razdoblja) 119.933,20  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 30 
 

 
 

 

 

K A Z A L O

 

 

 

132. Zaključak  o usvajanju zapisnika sa XXIII sjednice Općinskog vijeća …………...………..…..1 
133. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Službe za zapošljavanje Travnik –  Ispostava Kreševo za 

2018. godinu…………………………………………………………………………………………...1  

134. Zaključak…………………………………………………………………………………….…...1  
135. Odluka o gubitku statusa javnog dobra……………………………………………………….….2  

136. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za izbor članova Upravnog vijeća  J.U. Dječiji vrtić 

„Radost“ Kreševo……………………………………………………………………………………...2  
137. Odluka o izgledu javnih priznanja Općine Kreševo………………………………… …………..4  

138. Odluka o davanju suglasnosti -  Sveučilište u Mostaru…………….…….…………………..….5  

139. Zaključak …………….…….………………………………………………….…........................5  

140. Odluka o plaćama i naknadama u organima vlasti jedinstvenog općinskog organa uprave Općine 
Kreševo…………………………………………………………………………………………...……5  

141. Zaključak …………..…………………………………………………………………………...13  
142. Odluka o obračunu Proračuna općine Kreševo za razdoblje 01.01. do 30.06.2019.godine…….15 

 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERCIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SREDIŠNJA BOSNA 

OPĆINA KREŠEVO 
 

 

 

 

 

Izdavač: Općinsko vijeće Kreševo 

Kreševo, Fra Grge Martića 49,  Tel: + 387 30 806 602, Fax: + 387 30 806 826, www.kresevo.ba 

Odgovorni urednik: Dalibor Ivičević savjetnik Općinskog načelnika Kreševo 
Grafička priprema i tisak: Općinsko vijeće Kreševo 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 31 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



    SLUŽBENI GLASNIK 
09.08.2019. godine OPĆINE KREŠEVO  Broj 4 - Stranica 32 
 

 
 

 


	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K (1)
	I
	II
	I (1)
	BOSNA I HERCEGOVINA
	FEDERCIJA BOSNE I HERCEGOVINE
	KANTON SREDIŠNJA BOSNA
	OPĆINA KREŠEVO
	Izdavač: Općinsko vijeće Kreševo
	Kreševo, Fra Grge Martića 49,  Tel: + 387 30 806 602, Fax: + 387 30 806 826, www.kresevo.ba
	Odgovorni urednik: Dalibor Ivičević savjetnik Općinskog načelnika Kreševo
	Grafička priprema i tisak: Općinsko vijeće Kreševo

